

मूल्य रु0 500/-

आर्यभट्ट प्रेक्षण विज्ञान शोध संस्थान (एरीज),
मनोरापीक, नैनीताल

(भारत सरकार का एक स्वायत्तशासी निकाय)

निविदा

वित्तीय प्रस्ताव: 1- एरीज परिसर में तथा

2- देवस्थल परिसर में

कैन्टीन सुविधा उपलब्ध कराने के सम्बन्ध में

- नोट : 1- सील बन्द लिफाफे के ऊपर कहीं भी वित्तीय प्रस्ताव से सम्बन्धित दर तथा धनराशि का उल्लेख नहीं होना चाहिए तथा सील बन्द लिफाफा निदेशक, एरीज, नैनीताल को सम्बोधित करेंगे ।
- 2- टेण्डर प्रपत्र की बिक्री दिनांक 17 जून 2009 तक की जायेगी ।
- 3- टेण्डर केवल रजिस्टर्ड डाक/कोरियर से दिनांक 22-6-2009 को अपरान्ह 1:00 बजे तक जमा किये जा सकेंगे जोकि उसी दिन अपरान्ह 2:00 बजे उपस्थित संविदाकारों के सम्मुख खोले जायेंगे ।
- 4-टेण्डर किसी भी परिस्थिति में हाथों-हाथ स्वीकार नहीं किये जायेंगे ।
- 5- वेब साईट से डाउन लोड किये गये निविदा प्रपत्र के साथ निविदा प्रपत्र के मूल्य रु0 500 की धनराशि का बैंक ड्राफ्ट जोकि निदेशक एरीज, नैनीताल के पक्ष में हो, संलग्न करना अनिवार्य होगा ।

नोट: -यह अभिलेख पृष्ठ संख्या क्रमशः 1 से 11 तक है ।

दिनांक 3 जून 2009

TENDER FORM

आवश्यक योग्यतायें :

इच्छुक व्यक्ति पिछले 3 साल के अन्दर किसी सरकारी/स्वायत्तशासी/शैक्षणिक संस्थान या होटल/कैटरिंग की कैंटीन चलाता रहा हो (प्रमाण पत्र संगलग्न करें) ।

सुविधायें :

एरीज परिसर तथा देवस्थल परिसर (भारत सरकार द्वारा संचालित शोध संस्थान) में कैंटीन चलाने हेतु संस्थान निम्न सुविधायें प्रदान करेगी :

1. न्यूनतम 09 कार्मिकों, 2 कुशल, 4 अर्द्धकुशल 2 अकुशल एरीज कैंटीन के लिये तथा 1 कुशल देवस्थल कैंटीन के सुचारू रूप से संचालन हेतु रखा जायेगा जिनको पारिश्रमिक का भुगतान निम्नलिखित नियम/अधिनियम के अर्न्तगत संस्थान द्वारा मासिक आधार पर किया जायेगा :

- (a) Contract Labour (Regulation and Abolition) Central Rules 1971
- (b) Minimum Wages Act and Payment of Wages Acts.
- (c) Contract Labour (Regulation and Abolition) Acts
- (d) Child Labour (Regulation and Abolition) Act.

2. जरूरी सामान, बर्तन, गैस सिलेण्डर, चूल्हा, सिलेण्डर इत्यादि संस्थान द्वारा उपलब्ध कराया जायेगा ।

3. गैस फिलिंग चार्जेज के चार्जेज संस्थान की ओर से दिये जायेंगे । गैस भरवाने का कार्य संविदाकार को करना होगा ।

4. कैंटीन बिल्डिंग, बिजली-पानी (सीमित) संस्थान की ओर से दिये जायेंगे।

5. आवश्यक फर्नीचर संस्थान द्वारा उपलब्ध कराया जायेगा ।

6. संविदाकार को कार्मिकों की नियुक्ति स्वयं करनी होगी । संविदाकार को नियुक्त कार्मिकों को हटाने या नये कार्मिकों को रखने से पूर्व कैंटीन व्यवस्था कमेटी तथा प्रशासन अनुभाग को सूचित करना आवश्यक होगा ।

7. संविदाकार को सुबह नाश्ता, दोपहर व रात का भोजन कम से कम 40 से 50 व्यक्तियों (एरीज स्टाफ, स्टाफ गेस्ट, रिसर्च फ़ैलो व संविदा कर्मी)के लिये उपलब्धता सुनिश्चित करनी होगी ।

8. संविदाकार को विशेष उद्देश्यों हेतु (निदेशक/रजिस्ट्रार के साथ बैठक तथा अन्य अवसरों पर) कार्यालय में खानपान व्यवस्था (चाय, नाश्ता इत्यादि) भी उपलब्ध करानी होगी ।
9. संस्थान द्वारा आयोजित वर्कशाप/कार्यक्रमों/समर स्कूल कैम्प तथा अन्य अवसरों में खान-पान की सुविधा आवश्यकतानुसार उपलब्ध करानी होगी ।
10. संविदाकार को संस्थान के गेस्ट हाउस में ठहरे अतिथियों के खान-पान व्यवस्था का काम भी करना होगा ।
11. संविदाकर द्वारा नियुक्त कार्मिकों को निर्धारित वर्दी (वर्दी का मापदण्ड का निर्धारण कैंटीन व्यवस्था कमेटी के निर्देशानुसार किया जायेगा) बनानी होगी जिसकी व्यवस्था संविदाकार को स्वयं करनी होगी ।
12. कैंटीन के अन्दर व बाहर की सफाई की पूर्ण व्यवस्था का उत्तरदायित्व संविदाकार का होगा ।
13. संविदाकार को आदेशानुसार बाजार में उपलब्ध पैकड सामान के रेट कैंटीन कमेटी के साथ तय करने पड़ेंगे ।
14. कैंटीन कार्मिकों के सद्व्यवहार और अनुशासन तथा साफ सफाई की सुनिश्चितता की जिम्मेदारी पूर्णरूप से संविदाकार की होगी ।
15. कैंटीन कर्मों के अनुशासहीनता, मद्यपान, सफाई व्यवस्था में कमी, भोजन की गुणवत्ता में कमी इत्यादि के लिये पूर्णरूप से संविदाकार उत्तरदायी होगा । कैंटीन व्यवस्था कमेटी द्वारा कभी भी कैंटीन का औचक निरीक्षण किया जायेगा और इस प्रकार की अनियमितताओं और भोजन की गुणवत्ता अनुबन्ध की शर्तानुसार न पाये जाने की स्थिति में मौके पर ही समुचित अर्थदण्ड दे दिया जायेगा जिसकी वसूली संविदाकार के मासिक बिल या संविदाकार द्वारा जमा की गयी धरोहर राशि जब्त कर अनुबन्ध की शर्तों के अनुसार उचित कार्यवाही की जायेगी ।
16. यदि कोई भी व्यक्ति संविदाकार के द्वारा प्रयोग किये गये बिषाक्त/मिलावटी खाने से बीमार होता है तो इसकी जिम्मेदारी संविदाकार की होगी और वह इलाज का पूर्ण खर्चा वहन करेगा ।
17. संविदाकार कैंटीन के रसोईया का चिकित्सीय जाँच जिला चिकित्सालय के चिकित्सक से करायेगा ।

18. कैन्टीन व्यवस्था कमेटी कभी भी कैन्टीन यूजर के साथ बैठक तथा आवश्यकतानुसार संविदाकार से आपसी समझोता कर मीनू में बदलाव कर सकती है और अन्य सुझावों पर विचार के उपरान्त संविदाकार को उचित निर्देश देगी जिनका अनुपालन संविदाकार को सुनिश्चित करना होगा । संस्थान भी अपनी समस्याओं को समय-समय पर संविदाकार को सूचित करेगा ।
19. निदेशक, एरीज के पास बिना कारण बताए टेण्डर प्रक्रिया को निरस्त करने का अधिकार सुरक्षित होगा ।
20. संविदाकार को संलग्न प्रारूपों में एरीज परिसर कैन्टीन तथा देवस्थल परिसर कैन्टीन सुविधा के लिये अलग अलग दरें देनी चाहिये ।
21. संविदाकार को एरीज परिसर कैन्टीन तथा देवस्थल परिसर कैन्टीन कार्मिक सुविधा की दरें अलग-अलग दी जायेगी ।
22. संस्थान केवल एरीज परिसर कैन्टीन या देवस्थल कैन्टीनों को संविदा पर कार्य करने का अलग अलग आदेशविकल्प ले सकता है ।
23. संविदाकार द्वारा निविदा प्रपत्र जिसका मूल्य 500/-है, में ही दरें दी जायेंगी । निविदा के साथ धरोहर राशि रु0 40000/-की एफ0डी0 या बैंक ड्राफ्ट जोकि निदेशक, एरीज के नाम पर बन्धक हो, संलग्न करना अनिवार्य है ।
24. आयकर अधिनियम के प्राविधानों के आधार पर देय धनराशि से नियमानुसार आयकर कटौती की जायेगी ।
25. संविदाकार को कैन्टीन संचालन का आदेश संस्थान द्वारा दिये जाने से पूर्व निर्धारित मीनू के अनुसार भोजन की गुणवत्ता की जाँच कैन्टीन कमेटी कर सकती है ।

Regular Canteen Menu for Aries Campus Canteen

Manpower to be provided by the Caterer

Good quality pickle and salad is common to all lunch & dinner. Mentioned dated can be changed after a general meeting of the canteen users and availability of the fresh vegetables. Apart from the mentioned regular break-fast menu, the extra break-fast items are also written and rates can be mentioned along with them.

Days	Break-fast	Price in Rs.	Lunch	Price in Rs.	Dinner	Price in Rs.
Mon	Tea Masala-Dosa		Chapati, Rice, Rajma-Dal, Baigan-Bharta/Mix-Veg		Chapatti, Rice, Aloo-Nutrala, Aloo-Bhindi/Aloo-Bean	
Tue	Tea, Aloo-Paratha		Chapati, Rice, Khadhi, Aloo-Phool Gobi		Chapati, Rice, Massor-Dal, Green Veg.	
Wed	Tea, Bada-Samber		Chapati, Rice, Paneer (Palak/Matter)/ Egg-Currey, Jerra-Aloo		Chapati, Rice, Moong Dal, Mix Veg.	
Tue	Tea, Gobi-Paratha		Chapati, Rice, Arhar-Dal, Karala/Aarbi		Chapati, Rice Chola, Raita (Boondi/Kheera	
Fri	Tea, Idil-Sambar		Chapati, Rice, Kafta/Aloo-Matter, Torai, Tamator Sabji		Chapati, Rice, Aloo-Pala, Kathal/Kaddu Sabji	
Sat	Not Fixed		Chapati, Rice, Lobia-Dal/Arhar-Dal, Aloo-Bean		Chapati, Rice, Masoor-Dal, Loki/Parwal Sabji	
Sun	Not Fixed		Chapati, Rice, Roti/Puri, Pulav, Chana-Masala/Veg-Manchurian		Chapati, Rice, Urad-Moong-Badi, Green Veg.	

Special menu for meeting/Director's dinner/special orders

Lunch/Dinner	Price in Rs.
Soup, Roti/Pori/Kachori, Fried-Rice/Jeera Rice, Paneer Sabji, Arhar-Dal, Mix-Veg, Salad, Raita, Pickel, Papad/Sweets (from Standard Soaps only)	
Above items with one Non-veg dish (i.e. Chiken/Mutton dish)	
Chinese Special	
Continental dishes	

Other Snacks items

1. Bread Butter.....
2. Plane-paratha and Sabji.....
3. French-tost
4. Maggi (Small & Big).....
5. Bread-Omlet.....
6. Corn-floex & Milk
7. Coffee.....
8. Tea.....
9. Tea Special
10. Lassi -1 glass (presently used in canteen).....
11. Milk (1 cup or glass).....
12. Curd
13. Packed Juice (200 ml).....
14. Packed Cold drinks.....
15. Packed sandwiches.....
16. Other Packed snacks

Other special items, depending on the cooking capability of the vendor.

Please attach your own list here.

Regular Canteen Menu for Devsthal Campus Canteen

Manpower to be provided by the Caterer

Good quality pickle and salad is common to all lunch & dinner. Mentioned dated can be changed after a general meeting of the canteen users and availability of the fresh vegetables. Apart from the mentioned regular break-fast menu, the extra break-fast items are also written and rates can be mentioned along with them.

Days	Break-fast	Price in Rs.	Lunch	Price in Rs.	Dinner	Price in Rs.
Mon	Tea Masala- Dosa		Chapati, Rice, Rajma- Dal, Baigan- Bharta/Mix-Veg		Chapatti, Rice, Aloo- Nutrala, Aloo- Bhindi/Aloo-Bean	
Tue	Tea, Aloo- Paratha		Chapati, Rice, Khadhi, Aloo-Phool Gobi		Chapati, Rice, Massor- Dal, Green Veg.	
Wed	Tea, Bada- Samber		Chapati, Rice, Paneer (Palak/Matter)/ Egg- Currey, Jerra-Aloo		Chapati, Rice, Moong Dal, Mix Veg.	
Tue	Tea, Gobi- Paratha		Chapati, Rice, Arhar- Dal, Karala/Aarbi		Chapati, Rice Chola, Raita (Boondi/ Kheera	
Fri	Tea, Idil- Sambar		Chapati, Rice, Kafta/ Aloo-Matter, Torai, Tamator Sabji		Chapati, Rice, Aloo- Pala, Kathal/Kaddu Sabji	
Sat	Not Fixed		Chapati, Rice, Lobia- Dal/Arhar-Dal, Aloo-Bean		Chapati, Rice, Masoor-Dal, Loki/ Parwal Sabji	
Sun	Not Fixed		Chapati, Rice, Roti/ Puri, Pulav, Chana- Masala/Veg- Manchurian		Chapati, Rice, Urad- Moong-Badi, Green Veg.	

Special menu for special orders

Lunch/Dinner	Price in Rs.
Soup, Roti/Pori/Kachori, Fried-Rice/Jeera Rice, Paneer Sabji, Arhar-Dal, Mix-Veg, Salad, Raita, Pickel, Papad/Sweets (from Standard Soaps only)	
Above items with one Non-veg dish (i.e. Chicken/Mutton dish)	
Chinese Special	
Continental dishes	

Other Snacks items

17. Bread Butter.....
18. Pane-paratha and Sabji.....
19. French-tost
20. Maggi (Small & Big).....
21. Bread-Omlet.....
22. Corn-floex & Milk
23. Coffee.....
24. Tea.....
25. Tea Special
26. Lassi -1 glass (presently used in canteen).....
27. Milk (1 cup or glass).....
28. Curd
29. Packed Juice (200 ml).....
30. Packed Cold drinks.....
31. Packed sandwiches.....
32. Other Packed snacks

Other special items, depending on the cooking capability of the vendor.

Please attach your own list here.

**CONTRACT FOR PROVIDING CANTEEN FACILITY
FOR ARIES CAMPUS, NAINITAL – 263 129
SCHEDULE OF QUANTITIES**

Contractor shall deploy 02 persons (Skilled), 04 persons (Semi-skilled), 02 persons (Unskilled) for ARIES campus canteen (Total 08 persons) having experience in the respective field and shall be below the of 50 years. The rates/amount on job quoted shall be as per existing Minimum Wages Rates Act and other statutory rates/payment including other wages as indicated in the tender document and also applicable in ARIES, Nainital.

S.No.	Description	person (Skilled)			person (Semi Skilled)			persons (Unskilled)			Grand Total Number
		Nos	Rate	Amount	No s.	Rate	Amount	Nos	Rate	Amount	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11 (4+7+10)
1	Basic Pay										
2	Leave relief										
3	ESI (%)										
4	EPF (%)										
5	EDLI(%)										
6	Bonus (%)										
7	Gratuity (%)										
8	Adm. Charges (%)										
9	Sub-Total (1-8)										
10	Service charges on (9) Including detected										
11	Total (9+10)										
12	Service Tax as applicable (%)										
13	Grand Total (11+12)										

Signature of Tenderer

**CONTRACT FOR PROVIDING CANTEEN FACILITY
AT DEVSTHAL CAMPUS, NAINITAL – 263 129
SCHEDULE OF QUANTITIES**

Contractor shall deploy 01 worker (skilled) for Devsthal campus canteen (Total 01 person) having experience in the respective field and shall be below the age of 50 years . The rates/amount on job quoted shall be as per existing Minimum Wages Rates Act and other statutory rates/payment including other wages as indicated in the tender document and also applicable in ARIES, Nainital.

S.No.	Description	Workers (Skilled)			Grand Total
		Number	Rate	Amount	
	1	2	3	4	5
1	Basic Pay				
2	Leave relief				
3	ESI (%)				
4	EPF (%)				
5	EDLI(%)				
6	Bonus (%)				
7	Gratuity (%)				
8	Adm. Charges (%)				
9	Sub-Total (1-8)				
10	Service charges on (9) Including detected				
11	Total (9+10)				
12	Service Tax as applicable (%)				
13	Grand Total (11+12)				

Tender Canteen-2

फार्म

1. नाम
2. पूरा पता, फोन/ई-मेल
3. योग्यतायें
4. अनुभव
5. अन्य सम्बन्धित कार्य
6. स्थान
7. फोटो पहचान पत्र
8. पेन कार्ड संख्या
9. ESI & PF संख्या
10. हस्ताक्षर